
 
 

                                                                                                                                              KUPNÍ SMLOUVA č. 24/047/OÚ/01 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Smluvní strany: 

Kupující   : Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

Sídlo    : Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Registrace   : zápis v obch. rejstříku u KS v Brně, odd. B, vložka 1147 

Zastoupený   : xxx 

Zmocněnec pro věcná jednání    : xxx   

Bankovní spojení  :  KB Kroměříž 

Číslo účtu               :  2002-691/0100 

IČO                          : 49451871 

DIČ                           : CZ49451871 

Tel/Fax/E-mail                : xxx 

 

Prodávající                 : LB Cemix, s.r.o.   

Sídlo     : Tovární 36, 373 12 Borovany 

Korespondenční adresa  : LB Cemix, s.r.o., závod Kotouč Štramberk, Libotín 500, 742 66 Štramberk  

Registrace   : zápis v obch. rejstříku u KS v Českých Budějovicích, odd. C, vložka 16853 

Zastoupený   :  xxx 

Zmocněnec pro věcná jednání    : xxx 

Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. Praha 

Číslo účtu    :  7112822/0800 

IČO                          :  27994961 

DIČ                         : CZ27994961 

Tel/Fax/E-mail                : xxx  

 

 

 



 
 

                                                                                                                                              KUPNÍ SMLOUVA č. 24/047/OÚ/01 

2 

 

 

1. Předmět koupě, výše a místo plnění 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ve smluvním období mleté vápno CL90-Q (dále jen „zboží“) a převést 

na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje toto zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 

za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

1.2 Místem plnění je ČOV Chropyně, ČOV Kroměříž, ČOV Holešov. 

1.3 Zboží bude dodáváno na základě výše uvedeného požadavku kupujícího v množství: 

cca 3 tuny na ČOV Chropyně v celkovém ročním množství cca 15 tun/rok, 

cca 30 tun na ČOV Kroměříž v celkovém ročním množství cca 60 tun/rok, 

cca 8 tun na ČOV Holešov v celkovém ročním množství cca 10 tun/rok. 

 

2. Smluvní období 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.03. 2024 do 31.12. 2024 (doba platnosti smlouvy). 

2.2 Dílčí objednávky musí být zaslány písemnou formou na zákaznický servis prodávajícího: xxx.  

 

 

3. Cena 

3.1 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně pro rok 2024 DAP (dle Incoterms 2020) a dle výše odběru předmětem 

koupě takto: 

− Vápno mleté CL – 90 Q do ČOV Chropyně …………………………… 7633,- Kč/t 

− Vápno mleté CL – 90 Q do ČOV Kroměříž …………………….……… 5070,- Kč/t 

− Vápno mleté CL – 90 Q do ČOV Holešov ……………………………… 6500,- Kč/t 

Cena je bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných předpisů. 

 

4. Záruka za jakost 

4.1  Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě, který má po celou dobu plnění vlastnosti a kvalitu dle  

ČSN – EN 459. 

 

5. Platební podmínky 

5.1 Platba kupní ceny za jednotlivou dílčí dodávku zboží bude provedena na základě daňového dokladu – faktury, 

vystavené prodávajícím, jejíž splatnost se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení faktury, přičemž v 

pochybnostech platí, že dnem doručení se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka připsána na účet 

prodávajícího.  

5.2 Smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení 

kupujícího s úhradou faktury. 

5.3 Vznik práva fakturovat nastává dnem splnění dodávky. Prodávající vystaví fakturu následující pracovní den po 

uskutečnění dodávky. 

5.4 Faktury budou zasílány na e-mailovou adresu:  

xxx 

 

 

 

mailto:gabriela.niklova@cemix.cz


 
 

                                                                                                                                              KUPNÍ SMLOUVA č. 24/047/OÚ/01 

3 

 

6. Ostatní ujednání 

6.1 Nedílnou součásti uzavřené kupní smlouvy jsou dodací podmínky uvedené v příloze č. 1. Pokud je smluvně 

dohodnuto odlišně od těchto dodacích podmínek, pak platí podmínky dohodnuté přímo ve smlouvě.   

6.2 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li na straně prodávajícího během účinnosti této smlouvy k prokazatelnému 

nárůstu nákladů na výrobu nebo distribuci zboží, a to zejména v důsledku zvýšení ceny vstupních surovin, 

energií, emisních povolenek, práce nebo nákladů na přepravu o více než 5 % oproti stavu, ze kterého strany 

vycházely při sjednání kupní ceny zboží, je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího k zahájení jednání za účelem 

dosažení dohody o zvýšení sjednané kupní ceny zboží. V případě, že se smluvní strany na zvýšení sjednané 

kupní ceny zboží nedohodnou ani do 30 dnů ode dne, kdy byla kupujícímu na jeho email doručena výzva 

k zahájení jednání ve smyslu předchozí věty, je prodávající oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení kupujícímu (ex nunc). 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1  Ustanovení této smlouvy mohou být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to formou 

číslovaných dodatků.  

7.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

7.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

7.4 Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru smluv (dle zák. č. 

340/2015 Sb, v platném znění).   

 
Podpisy obou smluvních stran: 

 

V Kroměříži dne       Ve Štramberku dne  

 

 

 

………………………………………     ………………………………………   

xxx                                             xxx 

 

 

 

 

         ………………………………………   

                          xxx 

 

Přílohy: 

č.1 – Obchodní podmínky dodávek vápna, vápence, strusky a vápenného hydrátu 

č.2 – Informace o zpracování osobních údajů  


